yang berbunyi: (1) Seseorang yang melakukan tindakan atau perbuatan kekerasan fisik 

dalam lingkungan rumah tangga seperti yang dimaksud pada Pasal 5 huruf a diberikan 

pidana dengan pidana penjara selama 5 (lima) tahun atau denda paling banyak sebesar 

Rp.15.000.000,00 (lima belas juta rupiah); (2) Dalam suatu hal tindakan atau perbuatan 

seperti pada ayat 1 menyebabkan korban menjadi jatuh sakit hingga luka berat, 

dikenakan sanksi pidana dengan pidana penjara selama 10 (sepuluh) tahun atau denda 

paling banyak sebesar Rp 30.000.000,00 (tiga puluh juta rupiah); (3) Dalam suatu hal 

tindakan atau perbuatan seperti pada ayat (2) menyebabkan korban meninggal, 

dikenakan sanksi pidana dengan pidana penjara selama 15 (lima belas) tahun atau denda 

paling banyak sebesar Rp 45.000.000,00 (empat puluh lima juta rupiah); dan (4) Dalam 

suatu hal tindakan atau perbuatan yang terdapat pada ayat (1) dilakukan oleh seorang 

suami pada istri atau kebalikannya yang tidak menyebabkan adanya penyakit atau 

hambatan/halangan dalam mengerjakan pekerjaan jabatan atau mata pencaharian atau

[...]

Pasal 46 juga menuturkan 

bahwa: Seseorang yang melakukan tindakan kekerasan seksual seperti yang terdapat 

pada Pasal 8 huruf a dikenakan sanksi pidana dengan pidana penjara paling lambat 

selama 12 (dua belas) tahun atau denda paling banyak sebanyak Rp 36.000.000,00 (tiga 

puluh enam juta rupiah). Serta Pasal 47 menuturkan: Seseorang yang memaksa 

melakukan hubungan seksual pada orang yang menetap dalam lingkungan rumah 

tangganya melakukan hubungan seksual seperti yang terdapat pada Pasal 8 huruf b 

diberikan sanksi pidana dengan pidana penjara minimal 4 (empat) tahun dan pidana 

penjara selama 15 (lima belas) tahun atau denda minimal Rp.12.000.000,00 (dua belas juta 

rupiah) atau denda maksimal Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah).27 

Pasal 49 menyatakan bahwa: Dalam setiap hal tindakan seperti yang ada pada 

Pasal 46 dan Pasal 47 menyebabkan korban mendapat luka yang harapan akan sembuh 

sama sekali sudah tidak ada, adanya gangguan pikiran atau kesehatan mental, minimal

[...]

keguguran atau janin yang telah mati pada saat dalam kandungan atau menyebabkan 

hilangnya fungsi dari organ reproduksi, diberikan hukuman dengan pidana penjara 

minimal 5 (lima) tahun dan pidana penjara maksimal 20 (dua puluh) tahun atau denda 

minimal Rp 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) dan denda maksimal Rp 

500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah). Penelantaran pada keluarga juga dapat 

diberikan hukuman pidana seperti yang telah diatur pada Pasal 49 yang menuturkan 

bahwa: Dikenakan hukuman dengan pidana penjara paling lambat selama 3 (tiga) tahun 

atau denda paling banyak sebesar Rp 15.000.000,00 (lima belas juta rupiah), pada 

seseorang yang : (a) membiarkan orang lain terlantar dalam lingkungan rumah 

tangganya seperti yang terdapat pada Pasal 9 ayat (1); (b) membiarkan orang lain 

26 Undang-undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang Penghapusan Kekerasan dalam